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Wynalazek dotyczy sposobu .ekranowania przewodów współosiowych. Żyła
zewnętrzna w przewodach współosiowych, jak również w przewodach ekranowych
jest dotychczas wykonywana w ten sposób, że środkowa żyła izolowana zostaje
opleciona na 20 - 24 - krotnej oplatarce, przy czym 10 - 12 linek np. mie¬
dzianych tworzy linię śrubową lewoskrętną i 10 - 12 takich samych linek -
prawoskrętną. Te dwie linie śrubowe są wzajemnie przeplecione. Kąt nawinię¬
cia linii śrubowych w obu kierunkach wynosi zazwyczaj 45 . W przewodach współ¬
osiowych oplot nie tylko stanowi ekranowanie, lecz i odgrywa rolę drugiego
przewodu, po którym płynie prąd wielkiej częstotliwości* Przepływ prądu wiel¬
kiej częstotliwości przez oplot jest bardzo skomplikowany, co powoduje zwięk¬
szenie tłumienia. Opróoz tego dla uzyskania lepszego osłonięcia zużywa aię
znaczne ilości drutu miedzianego.

Wymienione wady mogą być w znacznej mierze usunięte według wynalazku,



który dotyczy zmiany konstrukcji przewodu zewnętrznego lub oplotu.
Konstrukcja opito tu według wynalazku jest opisana poniżej. Linie śrubo¬

we utworzone z linek z drutu miedzianego są nawijane pod kątem większym niż
dotychczas / około 75° i więcej / i tylko w jednym kierunku. Przeciwbieżne
linie śrubowe oplotu, gdy chodzi o przewody współosiowe są zastąpione przez
cienkie nitki z włókien tekstylnych, szklanych lub sztucznych o małej strat-
ności dielektrycznej. Liczba drutów miedzianych jest dobrana tak, żeby uzy¬
skać wystarczające ekranowanie. Nitki włókiennicze służą do przytrzymywania
linii śrubowych z drutów miedzianych. Zastosowanie ekranowania o jednym kie¬
runku nawinięcia upraszcza przebieg prądu w przewodzie zewnętrznym, przez co
osiąga się mniejsze tłumienie w znacznym stopniu, dochodzącym do 22 %. Znacz¬
ny skok drutów miedzianych umożliwia 3 - 4 - krotne przyspieszenie produkcji,
a zastąpienie przeciwbieżnych drutów włóknami tekstylnymi lub innymi stanowi
znaczną oszczędność na miedzi, sięgającą 30 - 40 #• Oplot według wynalazku
może być zastosowany do wszystkich elektrycznie tłumionych przewodów małej
częstotliwości. Dalsza zaleta nowej konstrukcji polega na możliwości prawie
100 <f> ekranowania przy mniejszym zużyciu drutu miedzianego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Ekranowanie w szczególności przewodów współosiowych, znamienne tym, że
oplot przewodzący, który stanowi ekranowanie, składa się z drutów mie¬
dzianych, nawiniętych w jednym kierunku przy dużym kąaie nawinięcia i z
cienkich przeciwbieżnie nawiniętych włókien tekstylnych lub z tworzyw
sztucznych, przy czym drut i włókna są wzajemnie przeplecione.

2. Ekranowanie przewodów według zastrz. 1, znamienne tym, że kąt nawinięcia
drutów miedzianych jest większy niż 43° i mniejszy niż 90°»

3» Ekranowanie przewodów według zastrz. 1, znamienne tym, że przy przewo¬
dach współosiowych stosuje się włókna tekstylne, szklane lub sztuczne o
bardzo małej stratności dielektrycznej•
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